災害情報研究会 R1(H31)年度 第 3回会合議事録

日時： 令和 1年 7月 19日 15:00-17:00

会場： BCAO事務所 B1会議室

出席者：（6名：敬称略・順不同）

高橋（インフォコム）、野田（アジア航測）、上倉（FM防災 Lab)、

水落（NTTソリューションイノベータ)、前田（AIG損保、TV参加）、

市川（レスキューナウ危機管理研究所、TV参加、書記）

議事： 社外被害想定情報の作成方法の検討を行った。

ＮＨＫなどニュースで入手可能なレベルを作成していく。

南海トラフ巨大地震（M9.0）が発生し、静岡県第 4次地震被害想定関連資料

（ H15 版 http://www.bousai.go.jp/jishin/tokai/pdf/higaisoutei/gaiyou.pdf

H25/6報告）をベースとして、テレビニュースなどで流れそうな個々の被害情報を

作成する。

時間軸に沿って情報が増えていく。

次回までに夏休みの宿題として、各自で自由な発想で上記流れに沿う社外被害想

定を作成してみる。

次回： 2019年 9月 20日（金）15:00～17:00

 (予定：上倉欠席、市川 30分遅参)

宿題： 地震発生後 30 分から 60 分までの間にテレビニュース等で得られるような被害想

定情報を自由に作ってみる。特に個数制限、カテゴリー指定なし。好きなところに

一つでも、たくさんでも、作成して表中にはめていく。

8/31までにサイボーズのフォルダに名前付きで登録する。

以上

http://www.bousai.go.jp/jishin/tokai/pdf/higaisoutei/gaiyou.pdf